
 

 

Администрация Кировского района  

            Санкт-Петербурга  
              ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

Государственное бюджетное  дошкольное  

       образовательное учреждение  

            детский сад №20 
    198255, СПб, ул.Лени Голикова,д.37,кор.3 

  Тел.(812) 752-34-88, Факс(812) 752-40-02 

E-mail:  dou20@kirov.spb.ru 
ИНН/КПП    7805144978/780501001 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2018                                                                                                              № 51/7 

 

Об утверждении локальных актов, регламентирующих организацию работы по 

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду №20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт- Петербурга 

Во исполнение пункта 6.2.1. протокола заседания Комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 28.03.2017 № 1/2017, в соответствии с 

ИМП Отдела образования администрации Кировского района Санкт-Петербурга от 09.08.2017 

№ 871; в соответствии с распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и 

безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении 

Методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по 

противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт- Петербурга 

(государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном 

исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга»; иными нормативными 

правовыми актами РФ и Санкт-Петербурга, Уставом Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга, утвержденного распоряжением Комитета по 

образованию Правительства Санкт-Петербурга от 10.06.2015 № 2833-р 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Утвердить и ввести в действие Положение о конфликте интересов работников 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 20 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее - Положение) с 

01.09.2018. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о Подарках и знаках делового гостеприимства 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 

20 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее - Положение) с 

01.09.2018. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о Комиссии по противодействию 

коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 20 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга с 01.09.2018. 

4. Утвердить и ввести в действие Положение о поступлении и расходовании благотворительных 
средств 01.09.2018. 

5. Утвердить и ввести в действие обязанности лица, ответственного за антикоррупционную 

политику в ГБДОУ детский сад № 20. 

6. Утвердить и ввести в действие Антикоррупционную политику ГБДОУ детский сад № 20 

mailto:dou20@kirov.spb.ru


7. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга (далее - Комиссия) (Приложение 1). 

8. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по противодействию коррупции. 

9. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

коррупции в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 20 комбинированного вида (Приложение 2). 

10. Утвердить форму Анкеты для работников, замещение должностей которых связано с 

коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 20 комбинированного вида Кировского района Санкт- Петербурга 

(Приложение 3). Утвердить форму Анкеты получателей услуг в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение 4). 

11. Ознакомить с локальными актами, регламентирующими организацию работы по 

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга, всех работников дошкольной образовательной 

организации и родителей (законных представителей) детей. 

12. Провести анкетирование родителей (законных представителей) воспитанников до 

01.11.2018. 

13. Котенковой О.А, воспитателю, члену Комиссии, оформить результаты анкетирования 

пользователей услуг в сводную таблицу и представить для анализа на ближайшее 

заседание Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга. 

14. Провести анкетирование работников, замещение должностей которых связано с 

коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 20 комбинированного вида Кировского 

района Санкт- Петербурга до 30.11.2018. 

15. Павловой Е.Б., ответственному лицу за организацию обработки и защиты 

персональных данных, обрабатываемых в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее — ГБДОУ), представить 

руководителю анкеты сотрудников для анализа коррупционных рисков; 

обеспечить хранение анкетных данных в строгом соответствии с Положением о 

защите персональных данных работников ГБДОУ и Перечнем персональных 

данных сотрудников, обрабатываемых и подлежащих защите в ГБДОУ. 

16. Разместить локальные акты на официальном сайте Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 20 комбинированного вида Кировского района 

Санкт-Петербурга.  

17. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 20 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

Галкова Н.Г.



 

 

Приложение 1 к приказу от 

31.08.2018 № 51/7 

СОСТАВ* 

Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 7 Кировского района 

Санкт-Петербурга 

Председатель комиссии: 

Галкова Н.Г. - заведующий 

Заместитель (заместители) председателя комиссии: 

Павлова Е.Б. -  воспитатель 

 

Члены комиссии: 

Лелетко Т.А.                                         – воспитатель 

Котенкова О.А.                                     –воспитатель 

Новгородова Е.С                                   -медсестра диетическая 

Лошенкова В.И.                                    – пом.воспитателя 

 
*-состав комиссии определяется в соответствии с разделом 2 Методических рекомендаций, 

утвержденных распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности 

Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 № 127-р 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу от 

31.08.2018 №51/7 

Перечень должностей*, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 20 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

 

*- Перечень должностей определяется в соответствии с п.3.8. и 3.9. Плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2016 - 2017г.г., утвержденного 

проставлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.11.2015 №1097, на основании 

распоряжения №2237-р от 29.06.2016 «Об утверждении Перечня коррупционно опасных 

функций, осуществляемых государственными учреждениями, подведомственными 

администрации Кировского района Санкт- Петербурга»

№ 

п/п 

Должность 

Наименование коррупционного риска 

1. Воспитатели 

Предоставление образовательных услуг по 

программам дошкольного образования 

2. Члены Комиссии по 

осуществлению закупок 

(заведующий, заведующий 

хозяйством, старший воспитатель) 

Осуществление государственных закупок 

3. Заведующий хозяйством, повар Хранение и распределение материально-

технических ресурсов 

4. Заведующий, заведующий 

хозяйством 

Управление государственным имуществом 

 



 

 

Дата 

Приложение 3 к приказу от 

31.08.2018 №51/7 

Форма Анкеты для работников, 

замещение должностей которых связано с коррупционными рисками 

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 20 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

Фамилия _____________________________ Имя _________________ Отчество 

Должность 

Семейное положение 

 

Подпись

Сведения о близких родственниках (муж, жена, отец, мать, братья, сестры, дети): 

Степень 
родства 

Ф. И. О. Дата 
рождения 

Место 
работы 

Должность Рабочий 
телефон 

Примечани 
е 

       

       

       

       

       

 



 

 

Приложение 4 к приказу от 

31.08.2018 № 51/7 

Форма Анкеты получателей услуг в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду №20 комбинированного вида Кировского района Санкт-

Петербурга 

Цель анкетирования - выявление мнения родителей (законных представителей) воспитанников о состоянии 

работы по предупреждению коррупционных правонарушений в ГБДОУ д/с № 20.  

1. Считаете ли вы, что государство стремится решить проблему коррупции? 

2. Сталкивались ли вы с проявлениями коррупции в нашем ДОУ? 

3. Знаете ли вы, куда необходимо обращаться в случае выявления вами фактов коррупции? 

4. Как вы оцениваете уровень информационной прозрачности деятельности ДОУ? 

5. Как вы оцениваете уровень проводимых коррупционных мероприятий в ДОУ? 

6. Как вы считаете, какие меры могут быть наиболее эффективны в борьбе с коррупцией? 

 _  

 


